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Tłumik do maszyn pneumatycznych, zwłaszcza szlifierek

Przedmiotem wynalazku jest tłumik do maszyn
pneumatycznych zwłaszcza szlifierek, którego za¬
daniem jest zmniejszenie prędkości strugi wypły¬
wającego powietrza.

Znane są tłumiki składające się z co najmniej
jednej komory mieszaikiej, w której spotykają się
przeciwbieżne strumienie powietrza wydmuchowe¬
go, oraz z rozprężnych komór o malejącej długości
w kierunku przepływu i zespołu do tłumienia ha¬
łasu składającego się z siatki ochronnej, ustroju
dźwiękochłonnego, oraz zewnętrznej dodatkowej
blaszanej obudowy. Tłumiki tak wykonane muszą
być wbudowane w maszynę pneumatyczną, ponad¬
to duża ilość elementów tłumika powoduje jego
złożoną konstrukcję i powiększenie gabarytów ca¬
łej maszyny.

Celem wynalazku jest obliczenie głośności w po¬
mieszczeniach gdzie pracują maszyny pneumatycz¬
ne, a zadaniem technicznym do osiągnięcia wyty¬
czonego celu jest skonstruowanie takie tłumika,
który będzie mógł być montowany i demonto¬
wany bezpośrednio na maszynie pneumatycznej.

Cel zgodnie z wynalazkiem osiągnięto przez to,
że tłumik ma cylinder środkowy tworzący z cy¬
lindrem wewnętrznym komorę zewnętrzną a z cy¬
lindrem wewnętrznym komorę otwartą, oiraz ma
komorę zamkniętą utworzoną przez obudowę i cy¬
linder wewnętrzny, przy czyim jego długość jest
mniejsza od długości pozostałych cylindrów, a ca¬
łość jest nasadzona na znaną obudowę. Cylinder
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zewnętrzny i wewnętrzny mają na swojej części
stożkowej otwory.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku w pGŁprzekroju
półwidoku.

Tłumik do maszyn pneumatycznych składa się
z cylindra wewnętrznego 1, który ma cześć stoż¬
kową i część cylindryczną. W części stonkowej cy¬
linder wewnętrzny 1 ma wywierconych sześć ot¬
worów la.

Cylinder wewnętrzny 1 z obudową 2 szlifierki
tworzą komorę zamkniętą 3. Na cylinder wewnętrz¬
ny 1 od strony mniejszej średnicy nasadzony jest
za pomocą gwintu cylinder środkowy 4, którego
wysokość jest mniejsza o 1/3 wysokości cylindra
wewnętrznego 1. Cylinder wewnętrzny 1 i cylin¬
der środkowy 4 tworzą komorę otwartą 5. Komo-"
rę zewnętrzną 6 tworzą cylinder środkowy 4 i cy¬
linder zewnętrzny 7. Cylinder zewnętrzny 7 jest
podzielony na dwa elementy. Łączenie tych dwóch
elementów uzyskuje się przez połączenie gwinto¬
we wykonane w nich. Cylinder zewnętrzny 7 ma
też część stożkową i część cylindryczną. W czę¬
ści stożkowej cylindra zewnętrznego 7 wywierco¬
nych jest sześć otworów 8. W celu umożliwlenia
połączenia komory zewnętrznej 6 z atmosferą. W
kołnierzu 9 części stożkowej cylindra zewnętrznego
7 wykonany jest otwór stożkowy 10, w którym
umieszczony jest pierścień uszczelniający 11.
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Część cylindra zewinębranego 7 zakończona jest
kołnierzem opcroiwyim 12 o który opiera się cylin¬
der wewnętrzny 1. Kołnierz oporowy 12 wchodzi
w wycięcie 13 w obudowie 2 przez co ustalone jest
położenie tłumika. Wypływający strumień powie¬
trza ze szlifierki wchodzi do komary zamkniętej
3 następnie poprzez otwory la wchodzi do komo¬
ry otwartej 5, stąd przechodzi do komory zew¬
nętrznej 6. Z komory zewnętrznej 6 strumień po¬
wietrza przez otwory 8 uchodzi do atmosfery. Stru¬
mień powietrza przechodząc przez wszystkie kana¬
ły i otwory obniża szybkość do takiej wartości
że uzyskana głośność zmniejsza się z 80 decybeli
na 45 decybeli. Tłumik według wynalazku umożli¬
wia stosowanie go w szlifierkach i innych maszy¬
nach pneumatycznych przez bezpośrednie nakłada-
;nie go ,ria obudowę tych szlifierek lub maszyn.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Tłumik do maszyn pneuimatycznych zwłaszcza
szlifierek składający się z obudowy, cylindra ze¬
wnętrznego i wewnętrznego, znamienny tym,, że
ma cylinder środkowy (4) tworzący z cylindrem
zewnętrznym (7) komorę zewnętrzną (6) a z cylin¬
drem wewnętrznym (1) komorę otwartą (5), oraz
ma komorę zamkniętą (3) utworzoną przez obudowę
(2) i cylinder wewnętrzny (1), przy czym jego dłu¬
gość jest mniejsza od długości pozostałych cylin¬
drów a całość jest nasadzona na znaną obudowę
(2).

2. Tłumik według zastrz. 1, znamienny tym, że
cylinder wewnętrzny (1) i cylinder zewnętrzny (7)
mają na swej części stożkowej otwory (la) i (8).
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